
Dependencia Nombre del Enlace Teléfono Correo electrónico

Oficina de la Gubernatura del Estado 
Bianca Rocío Pacheco Morales / Jorge 

Humberto Barraza López
11140, 24524 bianca.pacheco@chihuahua.gob.mx

Consejería Jurídica del Ejecutivo del Estado Lic. Nallely Daniela Castañón Alonso 11040 nallely.castanon@chihuahua.gob.mx

Coordinación de Comunicación Blanca Mónica Sáenz Vota 11190 bmsaenz@chihuahua.gob.mx

Coordinación de Política Digital Sandra Soto Durán 11279 sandra.soto@chihuahua.gob.mx

Coordinación de Relaciones Públicas Ing. Cesar Alejandro Murillo Caraveo 11212 cesar.murillo@chihuahua.gob.mx

Fiscalía General del Estado Mtra. Layda Arias / Ing. Raquel Villalobos Loya 11401 r.villalobos@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas
Ing. Oscar Fernando Tena Piñón /Jesús 

Gustavo Dominguez Salinas 
21444

oftena@chihuahua.gob.mx / 

jgdominguez@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Cultura Lic. Luis Rodelas Macías (614) 214 4800 ext. 148 lrodelas@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Desarrollo Humano y Bien Común Ana Isabel García Pérez 12178 ana.garcia@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Desarrollo Rural Marina Esther Jara Trujillo 12641 marina.jara@chihuahua.gob.mx 

Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología Myrna Ofelia Enríquez Enríquez 14992 menrique@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Educación y Deporte Laura Guadalupe Hernández Castillo 12210 laura.hernandez@chihuahuaedu.gob.mx

Secretaría de Hacienda Lourdes Rascón Enríquez 13405 lourdes.rascon@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Innovación y Desarrollo Económico Ing. Jorge Adalberto Venzor Meléndez 23373 Jorge.venzor@chihuahua.com.mx

Secretaría de la Función Pública Tania Rodríguez Ontiveros 20269 rodriguez.tania@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Pueblos y Comunidades Indígenas Lic. Juan Omar Ruiz Carrillo 17053 omar.ruiz@chihuahua.gob.mx

LISTADO DE ENLACES PARA ACTUALIZACIÓN DEL DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚLICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Sector Central 



Secretaría de Salud Alba Idaly Arvizo López 21817 idaly.arvizo@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Seguridad Pública
Tanya Paola Anchondo Marrufo/ Ana Teresa 

León Medina
10944, 10906

tanya.anchondom@gmail.com / 

ana.leon@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Trabajo y Previsión Social Evelyn Torres Hernández 12168 evelyn.torres@chihuahua.gob.mx

Secretaría de Turismo Sarahi Galindo Molina 14532 sarahi.galindo@chihuahua.gob.mx

Secretaría General de Gobierno Hermila Ortega Carrillo 11137 mortega@chihuahua.gob.mx

Administradora de Servicios Aeroportuarios S.A. de C.V. Jesus Harold Garrido Alavaro 14512 harold.garrido@chihuahua.com.mx

Agencia Estatal de Desarrollo Energético Luis Mauricio Castro Gutiérrez 24610 luis.castro@aedechihuahua.mx

Archivo General del Estado Lourdes Olivia Olvera Muñoz (614) 221 9563 lourdes.olvera@chihuahua.gob.mx

Centro de Conciliación Laboral del Estado de Chihuahua Paloma Alina Vivó Prieto 26318 paloma.vivo@chihuahua.gob.mx

Colegio de Bachilleres (COBACH) Ana María Soltero Téllez (614) 238 3000 ext. 1084 ana.soltero@cobachih.edu.mx

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de 

Chihuahua (CECYTECH)
Ing. Bibian Caballero Valdez (614) 214 4750 ext 17107 b.caballero@cecytechihuahua.edu.mx 

Comisión Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de 

Chihuahua (COESVI)
Rosa Argelia Cassasola Pérez 20163 rcassasola@chihuahua.gob.mx

Comisión Estatal para la Protección contra Riesgos 

Sanitarios (COESPRIS)
Ing. Mario Gavaldón Gutiérrez (614) 414 8210 ext. 108 mgavaldon@chihuahua.gob.mx 

Consejo Estatal de Población (COESPO) Lic. Roxana Elizabeth Juárez Gutiérrez (614) 415 5105 roxana.juarez@chihuahua.gob.mx

Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua 

(DIF Estatal)
C. P. Yadira Alejandra González Robledo (614) 214 4000 ext. 22259 yadira.gonzalez@chihuahua.gob.mx

El Colegio de Chihuahua Paola Silerio Hernández (656) 639 0397 ext.3000 psilerio@colech.edu.mx

Escuela Normal Superior "José E. Medrano R." Kennia Alejandra Milián Jiménez 410 8175 y  410 3979 ext. 123. / 424-3839 a.milian@ensech.edu.mx

Fideicomiso Estatal para el Fomento de las Actividades 

Productivas en el Estado de Chihuahua (FIDEAPECH)
Eddy Alexander Ríos Rentería 614 4431076 ext. 127 alexander.rios@fideapech.com

Fideicomiso de Puentes Fronterizos de Chihuahua Emmanuel Simental Ordaz (656) 682 1003 ext. 1020 transparencia@puentesfronterizos.gob.mx

O r g a n i s m o s      D e s c e n t r a l i z a d o s



Fomento al Desarrollo Artesanal (FODARCH) Irma Leticia Corral García 614 437 1292 irma.corral@apchihuahua.mx

Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico (INADET 

CENALTEC)
Edgar Luis Magallanes Rocha (614) 178 6977 edgar.magallanes@inadet.edu.mx

Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de 

Chihuahua (ICATECH)
Lic. Julia Nayeli López Hernández (614) 410 2164 nayeli.lopez@icatech.edu.mx

Instituto de Innovación y Competitividad (I2C) Oscar Alejandro Prieto Tarin (614) 683 5277 oscar.prieto@i2c.com.mx

Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 

(ICHEA)
Martín Alonso García Olivas (614) 4139300  ext. 511 garciao@inea.gob.mx /dcantu@inea.gob.mx

Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa 

(ICHIFE)
Ing. Ramón Herrera Acosta 23522 rherrera@chihuahua.gob.mx

Instituto Chihuahuense de la Juventud (ICHIJUV) Luis Alfonso Meléndez Guzmán 15949 luis.melendez@chihuahua.gob.mx

Instituto Chihuahuense de las Mujeres (ICHIMU) Lic. Obdulia Jacinta Macías Fusco (614) 429 3505 ext. 15312 transparencia.ichmujeres@gmail.com

Instituto Chihuahuense de Salud (ICHISAL) Claudia Verónica Heredia Valdez 21661 cheredia@chihuahua.gob.mx

Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física Lic. Alfredo Iván González Chávez 17893 ivan.gonzalez@chihuahua.gob.mx

Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes Ing. Gabriela Guzmán García (636) 692 9500 ext. 131 d-administrativo03@itsncg.edu.mx 

Junta Central de Agua y Saneamiento Janeth Vázquez Alcantar 439 3505 javazquez@chihuahua.gob.mx

Junta de Asistencia Social Privada del Estado de Chihuahua Olga Lisette Ricartti Seañez (614) 426 5901 juridico@jaspchihuahua.mx

Operadora de Transporte Vivebus S.A. de C.V. Ing. Israel González Soto 22813 jsgonzalez@chihuahua.gob.mx

Pensiones Civiles del Estado Ing. Mónica Rivera Caballero 14059 monica.rivera@chihuahua.gob.mx

Promotora de la Industria Chihuahuense Jorge Venzor y Adrian Ballesteros 23373 jorge.venzor@chihuahua.com.mx

Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción Ing. Noel Cuevas Soltero (614) 4432375 ext. 602 noel.cuevas@anticorrupcion.org

Servicios Educativos del Estado de Chihuahua (SEECH) Ing. Miguel Ángel Carrillo Armenta 13021 miguel.carrillo@seech.edu.mx

Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del 

Estado de Chihuahua
Patricia Valencia Fierro 21058 patricia.valencia@chihuahuaedu.gob.mx



Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua Daniela Barriopedro Pereda 22646 dpereda@upnech.edu.mx 

Universidad Politécnica de Chihuahua Rocío Arreola García (614) 214 2424 ext. 131 rarreola@upchihuahua.edu.mx

Universidad Tecnológica de la Babícora Kimberly Gutierrez Nevarez (659) 576 0654 kgutierrez@utb.edu.mx

Universidad Tecnológica de Camargo Lic. Generoso Alonso Patiño (648) 118 1503 ext. 118 juridico@utcamargo.edu.mx

Universidad Tecnológica de Chihuahua MARH César Humberto Quiñonez Araujo (614) 432-2000 ext 1165 cquinonez@utch.edu.mx

Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur Lic. Adriana Sáenz Aguirre (614) 420 3410 ext. 1151 recursoshumanos@utechsur.edu.mx

Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez Lic. Adrián García Castro (656) 649 0600 ext. 3902 adrian_garciaz@utcj.edu.mx

Universidad Tecnológica de la Tarahumara Sonia Haideé Aguirre Rodríguez (649) 543 2100 Ext. 114 saguirre@uttarahumara.edu.mx

Universidad Tecnológica de Paquimé L.C. Cecilia Barrón Gracia (636) 692 4579 ext. 3856 cecilia_barron@utpaquime.edu.mx

Universidad Tecnológica de Parral Gabriela Guerrero Chávez (627) 523-2107 / (627) 118 6400 ext. 223 rhumanos@utparral.edu.mx

Universidad Tecnológica Paso del Norte Lic. Leticia Rocha Lucero (656) 257 0071 ext. 2014 recursos.humanos@utpn.edu.mx


